1

ДОГОВОР №________

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

 по МБДОУ № 75 «Аленький цветочек»

г.о. Мытищи                                                                                                                         «___ »____________20___ г.

Муниципальное  бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад № 75 «Аленький цветочек»,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Никоновой Юлии Валерьевны, действующей на

основании Устава, лицензии № 74757, выданной Министерством образования Московской области от 23.11.2015 г.,

Положения об организации и предоставлении платных дополнительных образовательных услуг муниципальными

образовательными учреждениями городского округа Мытищи от 26.07.2017 года № 3668, Постановления

администрации городского округа Мытищи «Об утверждении цен на дополнительные образовательные услуги,

оказываемые муниципальными образовательными учреждениями городского округа Мытищи» от 09.01.2019 г.

№ 03, «Положения о платных дополнительных образовательных услугах МБДОУ № 75 «Аленький цветочек» от

26.09.2016 г., с одной стороны и родитель (законный представитель)

___________________________________________________________________________________________________
ФИО родителя (законного представителя) ребенка

в дальнейшем именуемый «Заказчик» и

____________________________________________________________________________________________________________
ФИО ребенка, дата рождения

в дальнейшем - Потребитель, заключили в соответствии с законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1

«О защите прав потребителей», законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную образовательную услугу в кружке

_____________________________________________________________ в количестве 8 занятий месяц и

стоимостью 225 рублей за 1 занятие, что составляет 1800 рублей в месяц.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора

в полном объеме, в соответствии с утвержденным планом и расписанием занятий, разработанных Исполнителем

в соответствии с приложением № 2, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Исполнитель обязуется предоставлять образовательную услугу в кружке ________________________________.

2.3. Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям,

а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявленным к образовательному

процессу.

2.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья Потребителя во время проведения занятий.

2.5. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам: болезни, лечение,

карантин, отпуск родителей.

2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания общеобразовательных услуг в объеме, предусмотренном

разделом 1 настоящего договора, вследствие индивидуальных особенностей Потребителя, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно до 25 числа вносить плату за предоставленные услуги путем перечисления на внебюджетный счет

МБДОУ  № 75.

3.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятии.

3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий к отношению Заказчика к получению

дополнительных платных образовательных услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо

медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий.
3.6. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно расписанию.

2

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА
4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Индексировать размеры оплаты за предоставляемые дополнительные платные услуги в связи с
инфляционными процессами на основании Постановления Главы городского округа Мытищи, с
предупреждением Заказчика за месяц, или уменьшить объем услуги.

4.1.2. Изменить график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации:

 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора;

 об успеваемости, поведении и способностях Потребителя в отношении обучения;

4.2.2. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору имеет

преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего

договора.

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Заказчик ежемесячно оплачивает предоставляемые платные дополнительные образовательные услуги по

ценам, установленным Постановлением администрации городского округа Мытищи «Об утверждении цен

на дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными

учреждениями городского округа Мытищи» от 09.01.2019 г. № 03, указанные в Приложении № 1 настоящего

договора.

5.2. Оплата производится согласно квитанции установленного образца на расчетный внебюджетный счет

МБДОУ № 75 наличным платежом через отделения Сбербанка г. о. Мытищи или безналичным платежом

через Сбербанк Онлайн.

5.3. Перерасчет суммы за непосещение Потребителем дополнительных платных образовательных услуг

осуществляется Исполнителем в случае:

5.3.1. предоставления Исполнителю больничного листа Потребителя;

5.3.2. предоставления Исполнителю заявления на отпуск.

5.4. Перерасчет за не проведенные занятия Исполнителем производится в случае:

5.4.1. болезни преподавателя;

5.4.2. карантина в ДОУ;

5.4.3. по техническим причинам.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Условия, на которых заключен договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут:

6.2.1. по соглашению сторон;

6.2.2. по инициативе одной из сторон.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в случае:

6.3.1 если заказчик до 25 числа текущего месяца не оплатил оказанные услуги;

6.3.2 если Заказчик систематически не исполняет обязанности, указанные в разделе 3 настоящего

договора;

6.3.3 Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе

от исполнения договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ
7.1.   В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они

несут ответственность, предусмотренную Гражданским законодательством и законодательством о защите

прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7.2.   Дополнения и изменения, возникающие в период оказания - дополнительных платных услуг по настоящему

договору оформляются дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего

договора.

7.3.   Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 мая 2019 г.

   7.4.   Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

3

8. Подписи сторон:

              ______________Ю.В.Никонова

                  М.П.                                                                             ____________________/___________________/

                     (подпись Родителя)                     (расшифровка)

Второй экземпляр договора получен на руки: _____________________/___________________/

     (подпись Родителя)                         (расшифровка)

Исполнитель Заказчик

МБДОУ № 75 «Аленький цветочек» Ф.И.О.

Юридический адрес:

141021,МО, г.о. Мытищи,

ул. Борисовка, строение 18 А

Паспорт:

серия                номер

ИНН/КПП 5029202263/502901001

Кем и когда выдан:

БИК 044 525 000

Адрес проживания:

Р/С 40701810845251001316
Л/с 20486Э41930, 21486Э41930 Контактный тел.:

Тел./факс: 8-499-558-35-79
Дата: Дата: